

God dialog med revisjonsutvalg blir viktig!

Statsautorisert revisor
Arne Frogner
Styreleder i Revisorforeningen



De fleste finansinstitusjoner samt alle foretak som har utstedt omsettelige verdipapirer notert på norsk børs, må nå etablere revisjonsutvalg. For selskaper som ikke har hatt dette tidligere, blir det en krevende omlegging. For oss revisorer blir samarbeidet og kontakten med revisjonsutvalget svært viktig.

Gjennom året skal vi redegjøre for revisjonsstrategi og revisjonsplan samt planlagt vesentlighetsnivå. Videre skal vi drøfte resultatet av revisjonen samt vesentlig revisjons- og regnskapsmessig skjønn og selvfølgelig formelt gjennomgå ekstern revisors rapportering til styret og ledelsen. Hvert år skal engasjementsbrevet med ekstern revisor godkjennes av revisjonsutvalget.

Nye bestemmelser om innføring av revisjonsutvalg ble vedtatt i Norge i juni 2009 og følger av allmennaksjeloven samt særlovgivningen for forretningsbanker, sparebanker, forsikringsselskaper og finansieringsforetak. Plikten til å etablere revisjonsutvalg omfatter, med visse unntak, alle banker, forsikringsselskaper og andre finansinstitusjoner og alle foretak som har utstedt omsettelige verdipapirer notert på Oslo Børs eller Oslo Axess, herunder alle foretak med noterte obligasjoner eller andre gjeldsinstrumenter.

Innføring av revisjonsutvalg i Norge følger den internasjonale trenden med betydelig økt fokus på hvordan virksomheter styres og etableres for å styrke selskapenes fokus på risiko, styring og rapportering. Revisjonsutvalgets oppgaver skal ifølge allmennaksjelovens nye § 6–43 være:

- Forberede styrets oppfølging av regnskapsrapporteringsprosessen
- Overvåke systemene for intern kontroll og risikostyring samt selskapets internrevisjon om slik funksjon er etablert
- Ha løpende kontakt med selskapets valgte revisor om revisjon av årsregnskapet
- Vurdere og overvåke revisors uavhengighet, jf. revisorlovens kapittel 4, herunder særlig i hvilken grad andre tjenester enn revisjon som er levert av revisor eller revisjonsselskapet utgjør en trussel mot revisors uavhengighet

Revisjonsutvalget har et særskilt mandat til å vurdere og overvåke revisors uavhengighet og særlig vurdere i hvilken grad andre tjenester enn revisjon utgjør en trussel mot revisors uavhengighet. Ikke minst må revisjonsutvalget kontrollere at gjeldende retningslinjer for partnerrotasjon overholdes, samt overvåke størrelsen og sammensetningen av revisors honorarer. Spesielt fokus vil revisjonsutvalget ha på art og omfang av andre enn revisjonstjenester som den eksterne revisor leverer, for å sikre at disse er i samsvar med avtalte rammer og overordnede prosedyrer.

En god dialog mellom revisor og revisjonsutvalg krever kompetansebygging i utval-

get. Derfor har loven satt krav til at ett av medlemmene i utvalget må ha kvalifikasjoner innen regnskap og/eller revisjon. Kompliserte regnskapsregler generelt og mange kompliserte transaksjoner spesielt gjør dette til en nødvendig kompetanse i tillegg til god forståelse av den enkelte virksomhet.

Vi går inn i et spennende år hvor mange revisjonsutvalg etableres. Styrking av fokus på risiko, styring og rapportering gjennom revisjonsutvalgets arbeid er positivt for vår næring og synliggjør verdien av revisjon og revisors samfunnsrolle. I tillegg bedrer det våre kommunikasjonslinjer til selskapets styre gjennom dialogen med revisjonsutvalget.